PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3413/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ELABORAÇÃO DE
NORMA QUE REGULAMENTE E
GARANTA A SEGURANÇA DA
POPULAÇÃO, EM ESPECIAL DOS
PROFISSIONAIS DE SAÚDE NOS
PONTOS DE VACINAÇÃO CONTRA
COVID-19.

O Vereador Yuri Moura, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de Indica ao executivo
municipal a necessidade de elaboração de norma que regulamente e garanta a segurança da
população, em especial dos profissionais de saúde nos pontos de vacinação contra COVID-19.

 JUSTIFICATIVA

Esta indicação faz-se necessária em virtude de não se observar nenhum contingente policial ou
da guarda municipal que dê suporte e garanta o bom andamento dos trabalhos de imunização
contra Covid-19.

Sala das Sessões, 11 de Março de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 11/03/2021 - 16:41:28 Data do Processo: 11/03/2021 - 16:43:2
Processo: 3413/202